Архангельская область
Пинежский муниципальный район

Собрание депутатов Пинежского муниципального района Архангельской области (седьмого созыва) (очередное девятое заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

от 28 октября 2022 года № 128

с. Карпогоры

О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 29 мая 2020 года   № 374 «Об утверждении Положения о Комитете по финансам Администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области»»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Пинежского муниципального района Архангельской области, Собрание депутатов Пинежского муниципального района Архангельской области седьмого созыва Р Е Ш А Е Т:
         	1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район»  от 29 мая 2020 года № 374 «Об утверждении Положения о Комитете по финансам Администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области» следующие изменения:
         1) В наименовании и  в пункте 1 решения слова «муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области» заменить словами: «Пинежского муниципального района Архангельской области» в соответствующем падеже.
         2) В наименовании и по всему тексту Положения слова: «муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области» заменить словами: «Пинежского муниципального района Архангельской области» в соответствующем падеже.
         2. Абзац а) подпункта 1 пункта 6 Положения изложить в новой редакции:
«непосредственное составление проекта решения Собрания депутатов Пинежского муниципального района (далее - Собрание депутатов) о бюджете Пинежского муниципального района (далее – районный бюджет) и по поручению главы Пинежского муниципального района представляет его на рассмотрение и утверждение Собранию депутатов;».
         3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов                                             Е.М. Хайдукова

Глава Пинежского муниципального района                                   А.С.Чечулин